






Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 724 394 453 e-mail: info@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 

Poučení 

Dle odst. 5 § 60j zákona č. 561/2004 Sb. (dále jen školský zákon) se rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí ke vzdělávání oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním 

číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za 

oznámená. Dle odst. 6 § 60j školského zákona se rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání 

v písemné formě podle správního řádu nevyhotovuje. 

Uchazeč se může dle § 60k školského zákona vzdát práva na přijetí do daného oboru středního 

vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo 

na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Ředitel školy může takto 

uvolněné místo obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 

Dle odst. 1 § 60l školského zákona lze podat odvolání ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

zveřejnění výsledků přijímacího řízení podle § 60j odst. 5. Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání přijaté 

v důsledku opravných a podobných prostředků nemá vliv na přijetí uchazeče do jiného oboru 

středního vzdělání. 

 

 

 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 15. 5. 2024 

 


